
 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 1 di 8  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1139  DEL 22/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV027 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP TRAMITE RDO APERTA N. 2315633 PER LA 
FORNITURA DI SEDIE VARIE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DESTINATE 
ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATATA DI UDINE (ASUIUD)- 
DETERMINA CONTRARRE N. 529 DEL 27.05.2019 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 2 di 8  

RICHIAMATA la Determinazione N. 529 del 27.05.2019 del Responsabile “SC Provveditorato 
Centralizzato” di ARCS con la quale è stato attivato, in relazione alla categoria merceologica ed 
all’importo della fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, mediante Rdo Aperta N. 2315633  
da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 lett b) secondo il criterio del minor prezzo, per la fornitura 
di: 

Descrizione  
Lotto 1: Sedie/poltrone imbottite 
 
Lotto 2: Sedie fisse monoscocca 
 

 
DATO ATTO che entro i termini previsti delle ore 18:00 del 24.06.2019 sono pervenute le offerte 
dalle sottoelencate ditte per i lotti di gara a fianco di ciascuno indicati: 

ARMETTA ANTONINO  Lotto 2 

CASTELARREDO Lotto 1  Lotto 2 

CENTRUFFICIO LORETO Lotto 1  

EUROPOLTRONE S.A.S Lotto 1  

FORMAR CONTRACT SRL  Lotto 2 

FRANCESCO SECHI SRL  Lotto 2 

INGROS'S FORNITURE SRL Lotto 1  Lotto 2 

MOSCHELLA SEDUTE SRL Lotto 1  Lotto 2 

RESCAFF COMMERCIALE S.R.L. Lotto 1  

SMARTOFFICE SRL Lotto 1 Lotto 2 
 
RICHIAMATA altresì la Determinazione N. 687 del 03.07.2019 del Responsabile “SC 
Provveditorato Centralizzato” con la quale le ditte in parola sono state ammesse alle successive 
fasi di gara; 
 
EVIDENZIATO che dal controllo della documentazione tecnica presentata dai fornitori sopra 
citati è emerso che la ditta Smartoffice srl di Milano ha inserito l’offerta economica con 
l’indicazione dei singoli prezzi offerti, sia per il Lotto n. 1 che per il Lotto n. 2, in violazione a 
quanto previsto dall’art. 8 c. 4 del capitolato speciale di gara; 
 
 
VISTA la nota agli atti con la quale il referente incaricato dell’ASUIUD, ha espresso il proprio 
parere di competenza in merito all’idoneità delle proposte presentate dalle ditte partecipanti 
rispetto ai requisiti tecnico-qualitativi richiesti in sede di gara, anche a seguito della visione della 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 3 di 8  

campionatura richiesta alle ditte Castelarredo sas, Centrufficio Loreto spa, Formar Contract srl, 
Ingros’s Forniture srl, Moschella Sedute srl e Rescaff Commerciale srl e pervenute presso il 
magazzino dell’ASUIUD, come di seguito rappresentato: 
 
 
 

 
LOTTO N. 1- sedie imbottite  

 
DITTA Modelli offerti Giudizio 

 
Castelarredo  sas 

a) Elettra 2150 
b) Elettra 2150 s/b 
c) 850 
d) 850 c/b 
e) 850 c/b/tav 

IDONEA 

Europoltrone sas a) Maltacbreg 
b) Atenasbr 
c) Sedattsbr 
d) Sedattcbr 
e) Sedattcbr2tav 

NON IDONEA x mancanza documento 
omologazione Ministero degli Interni in 
classe reazione al fuoco 1IM sul 
manufatto 

Ingros’s Forniture srl a) Elettra  
b) Elettra s/b 
c) 850 
d) 850 c/b 
e) 850 c/b/tav 

 

IDONEA 

Moschella Sedute srl a) Orione br 
b) Orionesb 
c) Orionesl sb 
d) Orione sl br 
e) Flou T 

IDONEA 

Rescaff Commerciale srl a) Kit K027 
b) Kit K023 
c) Kit K058 
d) Kit K059 
e) Look L139N 

IDONEA 

Centrufficio Loreto spa a)  Work  
 b) Work s/b 
 c) Iso Smart 
 d) Iso Smart + bra 
 e) Iso smart +bra/tav 

IDONEA 

 
LOTTO N. 2 – sedie monoscocca 

 
DITTA Modelli offerti Giudizio 

Castelarredo 
 

 Piazza IDONEA 

Formar Contract srl  Kicca One IDONEA  
 

Ingros’s Forniture srl  SAI Non idonea, non risponde ai requisiti 
prestazionali attesi rispetto all’utenza cui 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 4 di 8  

è destinata 
Moschella Sedute srl Lamia Non idonea, non rispetta i requisiti 

tecnico/costruttivi (monoscocca -
interamente in polipropilene-fibra vetro 
incluso gambe) 

Armetta Antonino Seipo LP136 Bericoplast Helene Non idonea, non rispetta i requisiti 
tecnico costruttivi (monoscocca -
interamente in polipropilene-fibra vetro 
incluso gambe) 

Francesco Sechi LP136  Non idonea, non rispetta i requisiti 
tecnico/costruttivi  (monoscocca -
interamente in polipropilene-fibra vetro 
incluso gambe) 

 
RITENUTO pertanto alla luce di quanto su esposto: 
- di escludere per il Lotto N. 1 e N. 2 la ditta Smartoffice srl di Milano per aver inserito all’interno 
della documentazione tecnica l’offerta economica con l’indicazione dei singoli prezzi offerti, in 
violazione a quanto previsto dall’art. 8 c. 4 del capitolato speciale; 
- di escludere per il Lotto 1 la Ditta Europoltrone e per il Lotto 2 le ditte Ingros’s Forniture srl, 
Moschella Sedute srl, Armetta e Francesco Sechi, che risultano aver proposto dei prodotti 
giudicati NON idonei ai requisiti richiesti;  
-  di riscontrare invece positivamente le offerte economiche prodotte dalle sottoelencate ditte, 
come di seguito riportato: 
 
CIG: 7925623EFD -                                   LOTTO N. 1- sedie imbottite  
 

DITTA q.tà/Modelli offerti Totale offerta, al netto 
dell’iva 

Ingros’s Forniture 
srl 

 N. 160  poltroncina op. c/braccioli Mod Elettra  
 N.   11  poltroncina op. s/braccioli Mod Elettra  s/b 
 N. 115  sedia fissa interloc s/bracc Mod 850 
 N.   80  sedia fisssa interloc c/bracc Mod 850 c/b 
 N. 100  sedie fisse c/tavoletta scritt Mod 850 c/b/tav 

€ 35.195,00 

Rescaff 
Commerciale srl 

N. 160   poltroncina op. c/bracc Mod. Kit K027 
N.   11   poltroncina op. s/bracc   Mod. Kit K023 
N. 115  sedia fissa interloc s/bracc   Mod. Kit K058 
N.    80  sedia fisssa interloc c/bracc   Mod. Kit K059 
N. 100  sedie fisse c/tavoletta scritt Mod. Look L139N 

€ 37.198,97 

Moschella Sedute srl N.  160  poltroncina op. c/bracc  Mod. Orione br 
N.    11  poltroncina op. s/bracc  Mod. Orionesb 
N. 115   sedia fissa interloc s/bracc  Mod. Orioneslsb  
N.   80   sedia fisssa interloc c/bracc  Mod. Orione slbr 
N. 100  sedie fisse c/tavoletta scritt  Mod. Flou T 

€ 37.358,00 

Centrufficio Loreto  N. 160  poltroncina op. c/bracc Mod. Work  
 N.   11   poltroncina op. s/bracc   Mod.Work s/b 
 N. 115  sedia fissa interloc s/bracc  Mod.  Iso Smart 
 N.    80  sedia fisssa interloc c/bracc   Mod. Iso Smart + bra 
 N. 100  sedie fisse c/tavol-scr Mod. Look Iso smart 
+bra/tav 

€ 37.790,00 

Castelarredo sas N. 160  poltroncina op. c/braccioli Mod Elettra 2150 
 N.   11  poltroncina op. s/braccioli Mod Elettra 2150 s/b 

€ 39.745,00 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 5 di 8  

 N. 115  sedia fissa interloc s/bracc Mod 850 
 N.   80  sedia fisssa interloc c/bracc Mod 850 c/b 
 N. 100  sedie fisse c/tavoletta scritt Mod 850 c/b/tav 

 
CIG: 79256358E6 -                             LOTTO N. 2 – sedie monoscocca 
 

DITTA Modelli offerti Totale offerta, al netto 
dell’iva  

Formar Contract srl N. 200 sedie fisse monoscocca Mod. Kicca One € 12.400,00 
Castelarredo sas N. 200 sedie fisse monoscocca Mod. Piazza € 13.600,00 

 
ESPERITA positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica 
dell’anomalia delle offerte prodotte dalle Ditte Ingros’s Forniture Srl e Formar Contract srl; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (Allegati A.1 e A.2) e 
di aggiudicare la fornitura di cui al Lotto N.1 alla Ditta Ingros’s Forniture srl e la fornitura del 
Lotto N.2 alla Ditta Formar Contract srl che hanno presentato per delle dotazioni giudicate 
rispondenti ai requisiti richiesti il prezzo complessivo più basso, come indicato nella soprastante 
tabella; 
 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per le Ditte affidatarie, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO che la convenzione con le ditte sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del 
termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASUIUD  provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 

sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori sedie identiche a quelle 
aggiudicate entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 del 24.06.2020), dandone 
contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai sensi 
di quanto previsto dalla Delibera del C.S. ARCS 113/2019; 

D E T E R M I N A 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 6 di 8  

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di escludere per il Lotto N. 1 e N. 2 la ditta Smartoffice srl di Milano dalla successiva fase 
di gara, per aver inserito all’interno della documentazione tecnica l’offerta economica con 
l’indicazione dei singoli prezzi offerti, in violazione a quanto previsto dall’art. 8 c. 4 del 
capitolato speciale; 

 
2. di escludere per il Lotto 1 la Ditta Europoltrone e per il Lotto 2 le ditte: Ingros’s Forniture 

srl, Moschella Sedute srl, Armetta e Francesco Sechi che risultano aver offerto dei prodotti 
giudicati NON idonei rispetto alle caratteristiche tecnico-funzionali ed ai requisiti richiesti 
in sede di gara;  

 
3. di approvare i verbali della negoziazione relativi alla fornitura in oggetto, allegati alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegati A.1 e A.2); 
 

4. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura 
in argomento come di seguito si rappresenta: 

LOTTO 1 – SEDIE IMBOTTITE 

Ditta Ingros’s Forniture  srl  - P.IVA: 00718830292 

CIG:7925623EFD 

Voce ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

A 
Poltroncina operativa Elettra, braccioli regolabili, syncro, base 
nylon, ruote autofrenanti, riv. tessuto ignifugo o ecopelle 
ignifuga  

160 € 139,00 € 22.240,00 22% 

B 
Poltroncina operativa Elettra, senza braccioli, syncro, base 
nylon, ruote autofrenanti, riv. tessuto ignifugo o ecopelle 
ignifuga 

11 € 125,00 €   1.375,00 22% 

C Sedia fissa interlocutori serie 850, telaio a 4 gambe senza 
braccioli, rivestimento tessuto ignifugo o ecopelle ignifugo 115 €   32,00 €   3.680,00 22% 

D Sedia fissa interlocutori  serie 850, telaio a 4 gambe con 
braccioli, rivestimento tessuto ignifugo o ecopelle ignifugo 80 €   40,00 €   3.200,00 22% 

E Sedia fissa serie 850 , telaio a 4 gambe con braccioli e tavoletta 
scrittoio, rivestimento tessuto ignifugo o ecopelle ignifuga 100 €   47,00 €   4.700,00 22% 

                                                                                                                                                          TOTALE OFFERTA      €  35.195,00  

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 105,59.= 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 

LOTTO 2 – SEDIE MONOSCOCCA 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 7 di 8  

Ditta Formar Contract srl – P.IVA 02722120421 

CIG: 79256358E6 

Voce ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo 

(Iva 
esclusa) 

Iva 

A Sedia monoscocca impilabile modello Kikka One Kastel Mod. 
KC10C/4  200 € 62,00 € 12.400,00 22% 

                                                                                                                                                          TOTALE OFFERTA      € 12.400,00   

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 110,00.= 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 

 
5. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con le Ditte di cui al 
precedente punto 4); 
 
6. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 

sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori sedie identiche a quelle 
aggiudicate entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 del 24.06.2020), dandone 
contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 



 

 
 

              Atto n. 1139 del 22/11/2019 Pag. 8 di 8  

 
 
Elenco allegati: 
1 All A1.pdf 
2 All A2.pdf 
 
 



 Atto n. 1139 del 22/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 22/11/2019 19:43:44
IMPRONTA: 8C33AE1D49CF2A34FEB9CC3F2FB52E322844883DF0A954B4804A53BD7BB6542B
          2844883DF0A954B4804A53BD7BB6542BC5D404A79D0822926B395F4B95BBEE30
          C5D404A79D0822926B395F4B95BBEE3074C8013DC1568FFDDA62D6F07981F379
          74C8013DC1568FFDDA62D6F07981F3794D9CEE50AE7D304915FD2BF78C1523F9


